¹⁾ super 2aa, 8. — ²⁾ Wladislaus 2aa. — ³⁾ nemá 8. — ⁴⁾ nemá 8. — ⁵⁾ regum 2aa; regni 8.

1158 eis¹⁾ prohibentum. Supra ripam iuxta praeruptum pontem imperialia²⁾ ponuntur³⁾ tentoria, quibus undique replentur campi; infra autem has stationes fere per milliare domini Wladislai, regis Bohemiae, et domini Danielis, Praagensis episcopi, et aliorum principum Bohemiae ponuntur tentoria; post tot labores dulces capiuntur cibi.

Interea Odolen, filius Zris⁴⁾, miles strenuus, cum duobus militibus vadum invenire praetemptat, quod non inveniens mediis fluctibus se committit, uno tantum socio eum⁵⁾ sequente, quos mediis fluctibus sic rotari⁶⁾ videntur, quod nunc ipsi super equos, nunc ipsi super eos rotari videbantur. Tandem deo eos adiuvante incolomes flumen transeunt, tertius vero eorum socius, vel quia equum vel quia cor debile habuit, ad ripam revertitur. Haec dum regi Bohemiae referuntur, videlicet duos milites vadum invenisse, abiiciuntur tabulae, et tympanum, signum bellicum percuditur, armantur milites, ipso Wladislao, rege Bohemiae, strenuo et illustri milite, eos praecedente inter medios precipites fluctus suos impellunt dextrarios, et sic divina pietate eos conservante, tam durös tam precipites superant fluctus, plurimis ibi militibus naufragio perditis. Sic rex Bohemiae superatis fluctibus sua forti armata militia suos irruit in hostes, eos ex omni parte armata militia circumdans, caeduntur, ligantur, capiuntur plurimi⁷⁾. Ex utraque parte ad coelum levantur clamores, Bohemorum laeti de victoria, Mediolanensis funesti de inopinata miseria. Imperatoris autem exercitus primo Mediolanenses putant suis in adiutorium venisse, verumtamen cum Bohemos suos adversarios viriliter caedere considerant, laeti de tanta victoria laetos ad coelum clamores levantes, quomodo vel qua arte tam precipites fluctus superaverint, mirantur. Bohemi sic eis superatis castella, villas, praedam capientes plurimam, quae possunt, igni committunt. Rex⁸⁾ interea ad pontem imperatoris se transfert, pro reparando ponte sollicitus, ex⁹⁾ utraque parte, tam imperatoris quam regis, trabes comportantur ponti utiles. Interea tantum¹⁰⁾ labore nox dirimit. Summo diluculo nuntius venit, Mediolanenses ad defendendum vadum suis in auxilium venisse.

Non fit mora, armatur militia, pugnatur acriter, Mediolanenses vici fugam ineunt; nec mirum, mors etenim in tali re vel ferro vel pedibus vitanda est. Bohemi, ex eis plurimis interfectis, LXXX nobiliores de militia Mediolanensem capiunt, et eos regiae tradunt potestati,